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SLT 
NÁZEV  

SOUBORU LESNÍCH TYPŮ 
(forest types group) 

BONITA 

CHARAKTER STANOVIŠTĚ 
(characteristic of site) 

+ VÝSKYT V PŘÍRODNÍ LESNÍ OBLASTI 
+ ROZLOHA V ČR 2019 

PŘIROZENÁ DŘEVINNÁ SKLADBA (PDS) 
(natural species composition) EP 

PP CHARAKTERISTICKÉ DRUHY FYTOCENÓZ 

IH POTENCIÁLNÍ PŘÍRODNÍ BIOTOP (KATALOG BIOTOPŮ ČR 2010) 

cena 
SKUPINY TYPŮ GEOBIOCÉNŮ (BUČEK, LACINA 1999; ZLATNÍK 1971) 

FYTOCENOLOGICKÁ JEDNOTKA (VEGETACE ČR M.CHYTRÝ 2013) 

3Q OGLEJENÁ CHUDÁ 
JEDLOVÁ DOUBRAVA 
Abieto-Quercetum 

variohumidum 

oligotrophicum 

SM 22 
BO 22 

 chudé hlíny a jíly plošin, mírné 
svahy a poklesliny vyšších 
pahorkatin (Zábřežsko), glejový 
podzol, planický či dystrický 
pseudoglej, stagnoglej, hluboká, 
hlinitá až jílovitohlinitá, mírně vlhká 
až vysýchavá, se surovým moderem 
až mörem  

 PLO: 6,9,10,12,15,31,39  

 1 443,13 ha – 0,05 % 

DB 3-4 JD 1-3 BK 2 BO 2 SM 1 (BŘ BŘP) 1 

EP –2  Molinia arundinacea, Calluna vulgaris, Vaccinium vitis-idaea, 

Leucobryum glaucum, Pteridium aquilinum, Sphagnum sp., 

Calamagrostis villosa 
PP –2,5 

IH - C 

2,52 L7.2 - Vlhké acidofilní doubravy 

3A4 - Querci-abieta piceosa 

LDA04 - Holco mollis-Quercetum roboris 

  V chudé jdDB překrývají výrazné půdní vlastnosti rozdíly klimatické v 2. a 3. lvs a vymezený vyšší stupeň je značně schématickým 
přechodným SLT bez vyhraněných rozdílů růstových podmínek. 

 
Lesní typy: Podsoubory lesních typů (PLT) LČR 

od r. 2019 do r. 2018  

0 antropogenní    

1 modální – podle oblastí 3Q- modální 

2 - bezkolencová   

3 -    

4 -    

5 -    

6 -    

7 -    

8 -    

9 -    

 


